
خیلی از ایده های جنجالی اقتصادی گاهی تنها از یک اتفاق ساده نشات می گیرند. 
یکی از بزرگ ترین شرکت های تولید ماهی سالمون دودی در بیشهوف مایس بود 
که در آن روزانه مقدار انبوهی از پوست ماهی تولید می شد. مدیر شرکت در صدد 
کاهش ضایعات یا حذف آن به نحوی و یا به عبارت دیگر استفاده بهینه از آنها بود. 
تا سرانجام در سال 2006 شرکت با هدف فرآوری کردن پوست های ماهی در شهر 
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زمانی که صحبت از چرم می شود ذهن به طور نا خودآگاه معطوف به چرم حیوانی از 
قبیل گاو و گوسفند و ... می گردد در حالی که هر پوستی اعم از پوست ماهی قابلیت 
دباغی را داشته و حتی به عنوان رویه کفش و کیف قابل استفاده و جالب می باشد.
خلاف تصور، چرم تولید شده از پوست ماهی متعفن نبوده و بوی زهم ماهی 
نمی دهد بلکه تداعی کننده  همان بوی گس و تلخ متعارف چرم های معمول 
می باشد. لازم است که در این خصوص چرمی با کیفیت بالا با تولید انبوه با یک 
فرآیند دوستدار محیط زیست شکل گیرد. نام نانایی برگرفته شده از ریشه قوم 
سیبریایی است که سالیانی دراز در دباغی پوست ماهی سالمون ید طولانی را 
دارا هستند. شایان ذکر است که کیفیت بالا امری تصادفی نیست، بلکه حاصل از 

رعایت  مجموعه ای از جزییات بسیار دقیق است.
تمرکز بر تولید طبیعی و پایدار، در سراسر زنجیره تولید ، با شروع از ماهی سالمون 
تا  پایان چرخه و دستیابی به محصول نهایی با کیفیت مطلوب، امری الزامی  است. 
پروسه بدین گونه است که ماهی های سالمون از شرکت های معتبر ایرلندی که 

تحت استانداردهای حمایت از حیوانات هستند تامین می شوند.
ماهی ها هنگام صید دارای طولی حدود 50 تا 55 سانتیمتر و وزنی حدود 6 تا 
7 کیلو می باشند. پوست های جدا شده سپس جهت ارسال به آلمان در نمک با 
دوام  به صورت کنسرو نگهداری می شوند. سالانه حدود 10 تن پوست ماهی تحت 

عملیات دباغی قرار می گیرند. 
ماهی با هدف تولید چرم به صورت جداگانه پرورش داده نمی شود، بلکه تولید چرم 

از پوست ماهی محصول جانبی صنایع تولید ماهی سالمون است.
یکی از هدف های اساسی و فلسفه شرکت به عهده گرفتن احیای مجدد روش 

فرهنگی  پیشینه  دارای  نانیای  اگرچه که چرم  نانیای می باشد.  دباغی  طبیعی 
هزارساله می باشد، ولی همچنان علی رغم پیشرفت روز افزون و رو به رشد  روشهای 
رو به توسعه تولید و ماشین آلات و دستگاه های مدرن صنعتی، هنوز روش کهن 

قابل دفاع و مطابق با استانداردهای دنیای امروز می باشد.
پیش از پروسه دباغی، پوست های ماهی شسته و نمک از آنها زدوزه می شود. 
متعاقباً فلس ها توسط ماشین جدا می گردند. جهت عملیات دباغی از نمک های 
معدنی از جمله نمک کروم استفاده نشده بلکه مواد گیاهی از جمله شاه بلوط مورد 
مصرف قرار می گیرد. زیر دست چرم بدست آمده بسیار انعطاف پذیر می باشد. چرم 
ماهی از جمله محصولات بسیار با کیفیت بالا و از جمله کالاهای لوکس به شمار 
می آید. در مقایسه با چرمهای معمول و متداول، با ضخامت مشابه، مقاومت کششی 
چرم ماهی غالب است. در نگاه نخست ظاهر آن تداعی کننده چرم تهیه شده از 
پوست مار می باشد. تنها تفاوت چرم تهیه شده از پوست مار و ماهی در نگهداشتن 

و وجود فلس ها در پوست مار است.
جهت عملیات تکمیلی، پوست ماهی، توسط اتو و لاک براق، سطحی صیقلی و 

براق و یا تا حدودی شکل جیر را به خود می گیرد.
در کل زنجیره تولید بالاترین درجه استانداردهای کیفیتی مد نظر گرفته شده ، در 
32 رنگ موجود می باشد و پیوسته نوآوری در پروسه صورت می گیرد. چرم ها را 
می توان در ابعاد 16-12 × 55-50 سانتیمتری برش و یا به صورت متری با توجه به 
درخواست در طول و عرض مد نظر دوخته و تدارک دید . چرم تولید شده از پوست 
ماهی محدوده وسیعی از محصولات اعم از کمربند، کفش، کیف، پوشش دیوار و 
حتی روکش صندلی جت های خصوصی را شامل می شود. نانیا بازگشای دریچه 
جدیدی از تولید کالایی لوکس برگرفته از یک ایده دباغی سنتی به روش کاملًا 
طبیعی فراموش شده است. یکی از طرح های مهم شرکت، فلسفه ای ما بین انسان 

و طبیعت و ساخته آلمان می باشد.
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